Câmara Municipal de Varginha

Requerimento n2  6/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

APROVADO POR yNANIMIDADE.
Em única discu  ão  e votação.

Oficie-se de acordo esm o requerimento.

Varginha, 	2.)  /2()•k  \i2.

Presidentê a Câmara

O Vereador subscritor requer de Vossa Excelência 'Lie, após ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as

seguintes informações relativas à Biblioteca Pública "Dep. Domingos de Figueiredo" e ao

Museu Municipal de Varginha:

1. Há estudo técnico de viabilidade para a construção de um novo espaço?

Caso afirmativo, qual a previsão para início da obra? Em caso negativo,

por qual motivo esse estudo ainda não foi realizado?

2. Em que local será construído?

3. Qual o prazo para conclusão/previsão de entrega da obra?

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a apresentação desta proposição, esperando contar com o

apoio dos nobres pares para sua aprovação e do Poder Executivo para o envio das

informações requeridas, para conhecimento de toda a população varginhense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 7 de fevereiro de 2024.

PROFESSOR RODRIGO SILVA NAVES

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha /MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail:  camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br

VEREADOR RODRIGO NAVES

REQUERIMENTO

Requer informações relativas à Biblioteca Pública "Dep. Domingos de

Figueiredo" e ao Museu Municipal de Varginha.

	Page 1
	Page 2
	Page 3